УТВЕРЖДЕНО
Приказ директора
ООО «Синезис»
05.02.2026 № 05- ОД

Права субъекта персональных данных и механизм реализации им данных
прав при использовании сайта thewall.cloud

Настоящим уведомляем, что ООО "Синезис" (г. Минск, ул. Платонова, 20Б,
помещение 119) (далее — Компания) в силу реализации положений Закона Республики
Беларусь от 07.05.2021 № 99-З «О защите персональных данных» (далее – Закон) перед
обработкой персональных данных обязано разъяснить права, связанные с обработкой
персональных данных, механизм их реализации, а также предоставить субъекту иную
информацию, согласно законодательства.

1. Субъекты персональных данных обладают следующими правами:

№ Право Содержание Последствие
1 Право на внесение

изменений в свои
персональные данные

Субъект персональных данных
вправе требовать от Компании
внести изменения в свои
персональные данные в случае, если
они являются неполными,
устаревшими или неточными. Для
этого субъекту персональных
данных необходимо предоставить
соответствующие документы и (или)
их заверенные в установленном
порядке копии, подтверждающие
необходимость внесения изменений

Компания в срок до 15
календарных дней с момента
получения запроса внесет
изменения в персональные
данные, если они являются
неполными, устаревшими или
неточными

2 Право на получение
информации,
касающейся
обработки
персональных
данных

Субъект персональных данных
имеет право на получение
информации, касающейся обработки
своих персональных данных,
содержащей:​
- наименование и место нахождения
Компании;​
- подтверждение факта обработки
персональных данных Компанией;​
- перечень обрабатываемых
персональных данных и источник их
получения;​
- правовые основания и цели
обработки персональных данных;​
- срок, на который дано согласие на
обработку персональных данных;​
- наименование и место нахождения
уполномоченного лица
(уполномоченных лиц), если
обработка персональных данных
Компанией поручена такому лицу
(лицам);​
- иную информацию,
предусмотренную
законодательством

Компания  в течение 5 рабочих
дней после получения заявления
предоставляет запрашиваемую
информацию либо уведомляет о
причинах отказа в ее
предоставлении

3 Право на получение
информации о
предоставлении
персональных
данных третьим
лицам

Субъект персональных данных
вправе получать от Компании
информацию о предоставлении
своих персональных данных
третьим лицам один раз в
календарный год бесплатно

Компания в срок до 15
календарных дней с момента
получения запроса предоставляет
информацию о том, какие
персональные данные и кому
предоставлялись в течение года,
предшествовавшего дате подачи
заявления, либо уведомляет о
причинах отказа в ее
предоставлении

4 Право требовать
прекращения
обработки
персональных
данных и (или) их
удаления

Субъект персональных данных
вправе требовать от Компании
бесплатного прекращения обработки
своих персональных данных,
включая их удаление, при
отсутствии иных оснований для
обработки персональных данных,
установленных законодательством
Республики Беларусь

Компания в срок до 15
календарных дней с момента
получения запроса прекратит
обработку персональных данных,
осуществит их удаление и
уведомить субъекта
персональных данных об этом, за
исключением случаев, когда
Компания вправе продолжить
обработку персональных данных
при наличии иных оснований,
установленных
законодательством о
персональных данных

5 Право отозвать
предоставленное
ранее согласие на
обработку
персональных
данных

Если для обработки персональных
данных Компания обращалась к
субъекту персональных данных за
получением согласия, то субъект
персональных данных может в
любое время без объяснения причин
отозвать свое согласие. Право на
отзыв согласия не может быть
реализовано в случае, когда
обработка осуществляется на иных
правовых основаниях (например, в
соответствии с требованиями
законодательства либо на основании
договора)

Компания в срок до 15
календарных дней с момента
получения запроса прекратит
обработку персональных данных,
осуществит их удаление и
уведомить субъекта
персональных данных об этом, за
исключением случаев, когда
Компания вправе продолжить
обработку персональных данных
при наличии иных оснований,
установленных
законодательством о
персональных данных. Компания
мгновенно прекращает обработку
персональных данных, если
согласие было получено, а затем
отозвано в иной электронной
форме, согласно п. 3

6 Право на
обжалование
действий
(бездействия) и
решений Компании,
связанных с
обработкой
персональных
данных

Если субъект персональных данных
посчитает, что обработка его
персональных данных
осуществляется с нарушением
законодательства Республики
Беларусь, то субъект персональных
данных может подать жалобу в
Национальный центр защиты
персональных данных

Жалоба рассматривается в
порядке, установленном
законодательством об
обращениях граждан и
юридических лиц

2. Для реализации одного или нескольких прав, указанных под № 1 – 4 вышеприведенной
таблицы, необходимо направить Компании соответствующее заявление одним из следующих
способов:

в письменной форме (нарочным, почтой, лично) по адресу: Республика Беларусь, 220005,
ул. Платонова, 20Б, помещение 119;

в виде электронного документа, содержащего электронную цифровую подпись субъекта
персональных данных в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

3. Для реализации права на отзыв согласия необходимо направить Компании
соответствующее заявление в порядке, установленном п. 2. В случае, если согласие субъектом
персональных данных было предоставлено в иной электронной форме, реализация права на
отзыв согласия возможна путем заполнения электронной формы на Сайте «Отзыв согласия на
обработку персональных данных», расположенной по адресу:
https://thewall.cloud/privacy/revocation-of-consent .

Реализация субъектом персональных данных своего права на отзыв согласия влечет за
собой прекращение обработки Компанией соответствующих персональных данных согласно
заявленных целей их обработки.

При отсутствии технической возможности удаления персональных данных, Компания
обязана принять меры по недопущению дальнейшей обработки персональных данных,
включая их блокирование, и уведомить субъекта персональных данных в установленный
Законом срок.

Право на отзыв согласия не может быть реализовано в случае, когда обработка
персональных данных осуществляется на основании договора либо иных правовых
основаниях, предусмотренных законодательством о персональных данных.

4. Заявление о реализации одного или нескольких из указанных выше прав должно
содержать:

фамилию, имя, отчество (если таковое имеется), дату рождения субъекта персональных
данных, адрес его места жительства (места пребывания);

изложение сути требований;
личную подпись (для заявления в письменной форме) или электронную цифровую

подпись (для заявления в виде электронного документа) субъекта персональных данных.
5. В случае заполнения электронной формы на Сайте «Отзыв согласия на обработку

персональных данных» либо направления электронного сообщения о реализации права на
отзыв согласия, которое было предоставлено субъектом персональных данных в иной
электронной форме, такое сообщение должно содержать:

перечень персональных данных, на обработку которых субъект персональных данных
предоставлял свое согласие в иной электронной форме;

изложение сути требований.
6. Ответ на заявление направляется субъекту персональных данных в форме,

соответствующей форме подачи заявления, если в самом заявлении не указано иное.
7. За содействием в реализации прав, связанных с обработкой персональных данных

Компанией, субъект персональных данных может обратиться к лицу, ответственному за
осуществление внутреннего контроля за обработкой персональных данных Компании,
направив электронное обращение на адрес электронной почты: contact@synesis.by.

8. Получив согласие на обработку персональных данных субъекта, Компания получает
законное основание для их обработки в целях, указанных в соответствующем согласии. Отказ
от дачи согласия на обработку персональных данных сделает невозможной их обработку
Компанией для соответствующих целей.

https://thewall.cloud/privacy/revocation-of-consent
mailto:contact@synesis.by